
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    травня       2024 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 16 квітня 2024 року № 111-р»  

«Про усунення порушень ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«Д. ТРЕЙДІНГ» (далі – ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ», Підприємство) Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 16 квітня 2024 року № 111-р «Про усунення 

порушень ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» (далі – Розпорядження).  

Відповідно абзацу третього Розпорядження ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» було 

зобов’язано, зокрема: 

 
у строк до 20 травня 2024 року: 

повідомити НКРЕКП про 

врегулювання питання щодо 

укладення договорів припинення 

(обмеження) постачання 

природного газу з Операторами 

ГРМ, 

Ліцензіат листом від 06.05.2024 № 01-05/12924 

повідомив НКРЕКП, що Підприємством були 

направлені звернення до всіх Операторів ГРМ, у 

газорозподільних зонах яких розташовані споживачі 

Товариства, і наразі триває процес укладення договорів з 

усіма відповідними контрагентами. На підтвердження 

даного твердження, Товариство надсилає НКРЕКП скан-

копії договорів припинення (обмеження) постачання 

природного газу з Операторами ГРМ, що були укладені 

Товариством за поточний період. 

Проте, Товариство просить НКРЕКП звернути увагу 

на те, що фахівці Товариства, що задіяні в процесі 

укладення договорів припинення (обмеження) 

постачання природного газу з Операторами ГРМ 

зазначають про обставини, що ускладнюють процес 

виконання Розпорядження у встановлені строки, 

оскільки: 

- персонал Товариства має високу завантаженість, 

що обумовлено функціонуванням підприємства у 

надзвичайних умовах військового стану та постійної 

невизначеності; 

- обов’язок Товариства забезпечувати безперебійне 

постачання природного газу споживачам, забезпечити 

задоволення інтересів клієнтів в природного газу на 

найкращих, конкурентних умовах; 

- необхідності підготовки додаткових пакетів 

документації, що запитуються. 

Операторами ГРМ для укладення відповідних 



 

2 

 

договорів; 

- час, який займає поштове пересилання 

документації для підписання кожною із сторін між 

різними регіонами України. 

Ураховуючи вищезазначене, Ліцензіат просить 

продовжити термін надання інформації та копій 

документів відповідно до Розпорядження до 03 червня 

2024 року. 

 

Ураховуючи звернення ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» від 06.05.2024 № 01-05/12924, 

керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до Розпорядження такі 

зміни: 

1) в абзаці третьому слова та цифри «до 20 травня 2024 року» 

виключити; 

 

2) абзац четвертий викласти в такій редакції: 

«до 20 травня 2024 року:»; 

 

3) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«до 03 червня 2024 року повідомити НКРЕКП про врегулювання питання 

щодо укладення договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з 

Операторами ГРМ.». 
 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 16 квітня 2024 року № 111-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Д.ТРЕЙДІНГ» від 06 травня 2024 року № 01-05/12924, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини  розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 16 квітня 2024 року № 111-р «Про усунення порушень  

ТОВ «Д.ТРЕЙДІНГ» такі зміни: 

 

1) в абзаці третьому слова та цифри «до 20 травня 2024 року» виключити; 

 

2) абзац четвертий викласти в такій редакції: 

«до 20 травня 2024 року:»; 

 



2 

 

3) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«до 03 червня 2024 року повідомити НКРЕКП про врегулювання питання 

щодо укладення договорів припинення (обмеження) постачання природного газу 

з Операторами ГРМ.». 
 

 

 

Голова НКРЕКП         Валерій ТАРАСЮК 
 

 


